
           ZPRAVODAJ  11/2016      

     
 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 
Výsledky hlasování ve volebním okrsku Soběšovice pro volby do Zastupitelstva 

Moravskoslezského kraje 
 

Číslo 
  
strany 
strany 

Název strany Počet platných hlasů 
30. ANO 2011 78 

12. Česká strana sociálně demokratická 33 

24. Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová 29 

37. Komunistická strana Čech a Moravy 25 
 78. Koalice Svoboda a přímá demokracie – TO (SPD) a SPO 16 
 68. NEZÁVISLÍ 14 
 82. Česká pirátská strana 10 
 02. Občanskodemokratická strana 9 
 32. TOP 09 6 
 09. Komunistická strana Československa 5 
 47. Starostové a nezávislí 4 
 52. Svobodní a soukromníci 4 
 31. Změna pro lidi 3 
 43. Úsvit s Blokem proti islamizaci 2 
 46. Dobrá volba 1 
 65. Pro region 1 
 70. Koalice SPR-RSČ M. Sládka, Patrioti a HOZK 1 
 75. DSSS – Imigranty a islám v ČR nechceme 1 

 
 

Výsledky hlasování ve volebním okrsku Soběšovice do Senátu Parlamentu ČR I. kolo 
 

Číslo a jméno kandidáta         Počet platných hlasů 

1. Ivo Raška           76 
2. Petr Gawlas          42 
3. Jiří Cieńciala          64 
4. Pavla Golasowská         31 
5. Gustav Pilch          14 
6. Jan Osoba          13 

 

Výsledky hlasování ve volebním okrsku Soběšovice do Senátu Parlamentu ČR II. kolo 
 

Číslo a jméno kandidáta        Počet platných hlasů 
1. Jiří Cieńciala         56 
2. Pavla Golasowská        25 

 



ODPADY 
 

Vážení spoluobčané a vlastníci nemovitostí na území obce Soběšovice. 
Svoz domovních odpadů s intervalem svozu 1 týden v oblasti od hlavní komunikace na Dolní 
Domaslavice směrem k přehradě bude k 31.10.2016 ukončen. Svozovou firmou FCC (bývalá A.S.A.) 
budou odstraněny kontejnery jen s červenou nálepkou (8ks) a všechny kontejnery na území obce 
opatřeny číslem budou od tohoto termínu sváženy se 14-ti denním intervalem.  

Bohužel se stále vyskytují případy, kdy jsou ke kontejnerům odkládány velkoobjemové odpady 
(postele, skříně, televizory, pneumatiky). Tento odpad svozová firma nenaloží a pro zachování 
estetického vzhledu obce, musí toto provést zaměstnanci obce. Tyto případy nejsou ojedinělé a proto 
Vás žádám, buďme ohleduplní k životnímu prostředí, vzhledu obce i k sobě navzájem. Nebojte se 
nahlásit tyto „odkladatele“ na Obecní úřad. Většině to jedno určitě není a ti ostatní by se měli chovat 
stejně.  

        Voznica Petr – místostarosta obce  

SVOZ BRKO, trávy a listí 
 

Svoz BRKO, trávy a listí bude v letošním roce ukončen v pondělí 14. listopadu 2016. 
 

Kulturní a sportovní komise informuje : 
 

Strašidlení 
 

Zveme děti i rodiče! Nachystejte si lampion  a přijďte  
v pátek 4. listopadu v 17 hodin ke knihovně  na lampionové  
STRAŠIDLENÍ !                                                                  
Vydáme se směrem na hřbitov, potom na fotbalové hřiště…                           
Těší se na vás kulturní a sportovní komise.         
 

Vánoční jarmark 
 

Tradiční VÁNOČNÍ JARMARK se uskuteční v sobotu 3. prosince od 8 hodin v sále na Nové Husarůvce. 
Přijďte si zpříjemnit chvíle předvánočního shonu. Všichni jste srdečně zváni! 

 
Mikulášské veselení 
 

Mikulášské veselení pro děti se uskuteční v úterý 6. prosince v 16 hodin   v sále  
na Nové Husarůvce. Zábavu bude obstarávat klaun Hopsalín,  děti dostanou  
mikulášskou nadílku (balíčky). Pro děti do 15 let  s trvalým pobytem v naší  
obci je cena balíčku 60 Kč, pro jiné návštěvníky je cena 120 Kč.  
Balíčky je nutné si objednat a zaplatit stanovenou částku!  
Objednávejte ve škole a školce, na obci u p. Valoškové do středy 30. 11. 2016.  
Jiřina Sýkorová 
 
Vyhodnocení proběhlých akcí 

 Drakiáda 
Přestože bylo v úterý 29. září pro draky nepříznivé počasí – nefoukal dostatečný vítr – sešly se 
děti, aby se pokusily, mnozí se svými rodiči, dostat draky na delší chvíli do oblak. Některým se 
to povedlo, jiní si alespoň trošku zaběhali po hřišti a společně jsme si opekli buřtíky na 
ohýnku. Za své snažení byly děti odměněny malou sladkostí a diplomem.  Jiřina Sýkorová                                                                                               

 Den Seniorů 
V pátek 7. října se sešli naši starší spoluobčané v sále na Nové Husarůvce, aby společně 
oslavili Mezinárodní den seniorů. V úvodu pěkného odpoledne důchodce pozdravili žáci naší 
školy velmi pěkným kulturním programem. K tanci a poslechu hrál pan Andrej Lehotský, který 
vytvořil v sále příjemnou atmosféru. Z tváří účastníků této akce byla patrná spokojenost. 
Doufáme, že v příštím roce se opět společně ve zdraví sejdeme.  Jiřina Sýkorová 

 



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 

Termín obřadu je v sobotu 12. listopadu 2016 v 10,00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu.  
 

VERNISÁŽ NA TÉMA „LES“ 
 

Zveme všechny příznivce výtvarného umění na vernisáž výstavy dětských prací na téma „LES“. 
Různými výtvarnými technikami jsme se snažili zachytit atmosféru lesa, listnaté, jehličnaté stromy, 
lesní podrost i lesní živočichy. Bez lesa by byl náš život smutný. Neměli bychom čistý vzduch, 
dostatek dešťů, neměli bychom kde odpočívat a přemýšlet. 
Vernisáž se koná 23.11.2016 ve vestibulu tělocvičny ZŠ a MŠ Soběšovice, zahájí ji děti svým 
vystoupením v 16.00 hod. v tělocvičně. Ve školní jídelně bude připraveno malé pohoštění.Těší se na 
vás žáci a učitelé ZŠ a MŠ Soběšovice. 
   

Klub důchodců v Soběšovicích, listopad 2016 
 

  1. 11. 2016 v úterý, od 15,00 hod. členská schůze v DPS 

 15. 11. 2016 v úterý,  od 15,00 hod. v DPS, společenské aktivity 

 24. 11. 2016 ve čtvrtek od 15,00 hod. výbor v DPS 
 

Zahrádkáři informují : 
 

 Tradiční vinobraní 1. října  bylo členy dobře připravené. Pěkná květinová výzdoba,   zúčastnění 
se dobře bavili. Děkujeme všem dárcům do tomboly. Zahradní kolečko z tomboly jelo nad 
ránem v pohodě  po vlastní ose do Dolních Domaslavic. Dostali jsme podněty občanů, co  
nového pro  vinobraní za rok  udělat. Budeme rádi každému dalšímu návrhu. 

 

 Vyhodnocení květinové výzdoby a slunečnic  bude v pátek 18. listopadu na Staré Husarůvce 
v nově rekonstruované „extrovně“. Začátek v 18 hodin. Občané sami vyberou ty letošní 
nejlepší  výzdoby. Promítneme zajímavé snímky ze zahrad v Soběšovicích. Zveme všechny,  
kteří mají zájem o zkrášleni naší obce.                                                    Předseda  Iveta Pichová 
 

________________________________________________________________________________________ 

Gratulujeme našim jubilantům, narozeným v měsíci listopadu 
 

 
   Milada Danielová 
       
 

 

Plánované vypínání el energie v měsíci listopadu 
 

Společnost ČEZ Distribuce, a.s. zaslalo rozšíření termínů plánovaného vypínání el. energie, a to ještě o 
dva termíny : 8. a 15. listopadu 2016. Vymezené území je zaznačeno v přiložené mapce.  
Znovu tedy přikládáme všechny termíny plánovaného vypínání el. energie v měsíci listopadu a 2 
mapky k určení území, kterého se toto vypínání el. energie týká. 

 
Mapa „A“ 
1. listopadu 2016     od 7,30 hod. do 15,00 hod.      červená čára 
3. a 10. listopadu 2016   od 7,30 hod. do 15,00 hod.      modrá čára 
 

Mapa „B“ 
8. a 15. listopadu 2016  od 7,30 hod. do 15,00 hod.  fialová čára 
 
 



Eliminace jmelí v Moravskoslezském kraji 
 

Z důvodu zmírnění šíření jmelí, krajský úřad doporučuje vlastníkům, aby na svých pozemcích 
prováděli potřebná opatření vedoucí k jeho odstranění – především provádění kontrol dřevin 
zaměřených na napadení jmelím, a jeho včasnou likvidací pak zabránit dalšímu šíření. Jedinou dosud 
nejúčinnější metodou je ořez větví s trsy jmelí. Vylamování jmelí se nezabrání jeho dalšímu šíření, 
kořenový systém ve větvi zůstává a zhruba za tři roky jmelí opět naroste. 
 
Z důvodu zvyšující se intenzity plošného napadení dřevin jmelím se obracíme na vlastníky, kteří na 
svých pozemcích evidují výskyt jmelí, aby se z důvodu zmírnění jeho šíření postili eliminovat jeho 
výskyt. 
 
Doporučený postup eliminací 

 Provádět kontrolu dřevin zaměřenou na výskyt jmelí a jeho včasnou likvidací zabránit dalšímu 
šíření 

 Odstraňovat jmelí pořezem větví s trsy jmelí (vylamování se nezabrání jeho dalšímu šíření) 

 Podpořit vitalitu stromu zálivkou a přihnojením draslíkem, 

 V případech napadení více než 50% objemu koruny přistoupit ke kácení dřevin, pokud nejde o 
významné stromy (aleje, solitéry v parku, památné stromy) tyto přednostně ošetřovat. 

 
Při odborných ořezech nebo kácení se postupuje v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

Vás srdečně zve na 
 

 

Vás srdečně zve na 

H U S Í   H O D Y 

ve dnech    19. - 20. 11. 2016 

rezervace – tel.č.: 608405681 

 
       ———————————————————————————————————————————————–———— 

                    Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC  SOBĚŠOVICE, Obecní úřad,  739 22  Soběšovice  10,    IČ    00576981 

Název:           ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.           Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma. 

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE 

Číslo  a den  vydání: 11/2016,  1. 11. 2016.  Evidenční  číslo  periodického tisku:   MK ČR E 10291  

 



 
 

 



 


